
31.12.2023Sestavený ke dni

Závěrečný účet za rok 2023
Obec Horní Dunajovice

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Horní Dunajovice
Horní Dunajovice 102
671 34

00292818
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 515 273 224
E-mail info@hornidunajovice.cz

Obec Horní Dunajovice je spravována 7 členým zastupitelstvem.

Zřizované organizační složky

- Místní knihovna

- Sbor dobrovolných hasičů

Zřizované příspěvkové organizace

- Základní škola a Mateřská škola, Horní Dunajovice, okres Znojmo, příspěvková organizace,

671 34 Horní Dunajovice

Hospodářská činnost

- Hostinská činnost - živnostenský list vydán na dobu neurčitou s datem vzniku oprávnění

od 01.04.2004

Doplňující údaje

Plnění rozpočtu dle tříd 1

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd 5

Porovnání příjmů a výdajů 6

Porovnání plnění sdílených daní 7

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 8

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 9

Majetek 10

Komentář k Závěrečnému účtu 11

Strana



Obec Horní Dunajovice, IČO 00292818 KEO4 1.12.13 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

12/2023Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený1Třída %DAŇOVÉ PŘÍJMY
Rozpočet
upravený % Rozdíl

1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 1 931 348,35 1 891 000,00 1 891 000,00102,13 102,13 -40 348,35

1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 161 818,46 123 000,00 123 000,00131,56 131,56 -38 818,46

1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 467 174,84 394 000,00 419 000,00118,57 111,50 -48 174,84

1121 Daň z příjmů právnických osob 3 383 215,83 2 762 000,00 2 827 000,00122,49 119,68 -556 215,83

1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 497 990,00 350 000,00 498 000,00142,28 100,00 10,00

1211 Daň z přidané hodnoty 6 101 161,00 6 706 000,00 6 706 000,0090,98 90,98 604 839,00

1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 15 752,50 6 000,00 21 000,00262,54 75,01 5 247,50

1341 Poplatek ze psů 23 966,00 21 000,00 21 000,00114,12 114,12 -2 966,00

1342 Poplatek z pobytu 2 880,00 2 000,00 2 000,00144,00 144,00 -880,00

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a 488 689,00 465 000,00 465 000,00105,09 105,09 -23 689,00

1361 Správní poplatky 21 285,00 32 000,00 32 000,0066,52 66,52 10 715,00

1381 Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technic.her 86 321,92 70 000,00 90 000,00123,32 95,91 3 678,08

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě odvodu 1,06 0,00 0,000,00 0,00 -1,06

1511 Daň z nemovitých věcí 1 037 829,03 1 025 000,00 1 025 000,00101,25 101,25 -12 829,03

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 102,69 -99 432,99100,7014 219 432,99 14 120 000,0013 847 000,00

2Třída NEDAŇOVÉ PŘÍJMY
2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 691 886,28 165 000,00 696 000,00419,33 99,41 4 113,72

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 2 420,00 0,00 2 500,000,00 96,80 80,00

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 197 430,00 196 000,00 196 000,00100,73 100,73 -1 430,00

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich 786 133,84 691 100,00 788 100,00113,75 99,75 1 966,16

2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 3 150,00 0,00 2 800,000,00 112,50 -350,00

2141 Příjmy z úroků (část) 266,80 2 000,00 24 800,0013,34 1,08 24 533,20

2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 3 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -3 000,00

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 431 798,21 170 000,00 467 900,00254,00 92,28 36 101,79

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 172,87 62 014,8797,152 116 085,13 2 178 100,001 224 100,00

3Třída KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY
3111 Příjem z prodeje pozemků 968,00 300 000,00 300 000,000,32 0,32 299 032,00

3121 Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku 0,00 280 000,00 280 000,000,00 0,00 280 000,00

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 0,17 579 032,000,17968,00 580 000,00580 000,00

4Třída PŘIJATÉ TRANSFERY
4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 38 600,00 0,00 38 600,000,00 100,00 0,00

4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 155 300,00 155 300,00 155 300,00100,00 100,00 0,00

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 965 000,00 0,00 965 000,000,00 100,00 0,00

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 112 400,00 0,00 112 400,000,00 100,00 0,00

4134 Převody z rozpočtových účtů 505 000,00 0,00 505 000,000,00 100,00 0,00

4138 Převody z vlastní pokladny 320 000,00 300 000,00 320 000,00106,67 100,00 0,00

4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 319 958,00 0,00 320 000,000,00 99,99 42,00

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 2 220 148,00 0,00 2 220 200,000,00 100,00 52,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 1 018,3 94,00100,004 636 406,00 4 636 500,00455 300,00

Příjmy celkem: 130,21 541 707,8897,4820 972 892,12 21 514 600,0016 106 400,00

strana 1Závěrečný účet za rok 2023



Obec Horní Dunajovice, IČO 00292818 KEO4 1.12.13 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený5Třída %BĚŽNÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 1 040 848,00 1 105 000,00 1 157 000,0094,19 89,96 116 152,00

5019 Ostatní platy 1 570,00 0,00 1 800,000,00 87,22 230,00

5021 Ostatní osobní výdaje 142 234,00 148 000,00 174 500,0096,10 81,51 32 266,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 117 098,00 1 100 000,00 1 218 500,00101,55 91,68 101 402,00

5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 435 084,00 520 000,00 476 000,0083,67 91,40 40 916,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 195 058,00 205 000,00 226 000,0095,15 86,31 30 942,00

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 4 258,00 10 000,00 10 000,0042,58 42,58 5 742,00

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 173,00 0,00 200,000,00 86,50 27,00

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 10 342,00 10 000,00 10 400,00103,42 99,44 58,00

5042 Odměny za užití počítačových programů 27 617,54 0,00 28 000,000,00 98,63 382,46

5131 Potraviny 0,00 0,00 1 600,000,00 0,00 1 600,00

5132 Ochranné pomůcky 5 905,00 2 500,00 6 000,00236,20 98,42 95,00

5133 Léky a zdravotnický materiál 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

5134 Prádlo, oděv a obuv 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 17 146,00 20 500,00 20 600,0083,64 83,23 3 454,00

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 97 026,98 40 000,00 242 900,00242,57 39,95 145 873,02

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 192 338,37 268 300,00 335 000,0071,69 57,41 142 661,63

5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 112 464,00 114 500,00 126 800,0098,22 88,69 14 336,00

5153 Plyn 275 830,00 333 000,00 321 300,0082,83 85,85 45 470,00

5154 Elektrická energie 465 808,89 402 000,00 453 500,00115,87 102,71 -12 308,89

5156 Pohonné hmoty a maziva 79 603,53 95 000,00 100 000,0083,79 79,60 20 396,47

5161 Poštovní služby 2 325,00 3 000,00 3 000,0077,50 77,50 675,00

5162 Služby elektronických komunikací 20 788,60 18 400,00 26 400,00112,98 78,74 5 611,40

5163 Služby peněžních ústavů 194 945,92 204 100,00 217 200,0095,51 89,75 22 254,08

5164 Nájemné 477,95 1 500,00 1 500,0031,86 31,86 1 022,05

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 88 000,00 75 000,00 84 000,00117,33 104,76 -4 000,00

5167 Služby školení a vzdělávání 15 342,00 45 000,00 45 000,0034,09 34,09 29 658,00

5168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 62 245,65 70 000,00 67 000,0088,92 92,90 4 754,35

5169 Nákup ostatních služeb 1 726 241,25 7 443 300,00 1 896 600,0023,19 91,02 170 358,75

5171 Opravy a udržování 152 693,25 107 000,00 218 200,00142,70 69,98 65 506,75

5173 Cestovné 1 535,00 5 000,00 5 000,0030,70 30,70 3 465,00

5175 Pohoštění 25 931,00 50 000,00 53 100,0051,86 48,83 27 169,00

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 4 396,00 0,00 6 000,000,00 73,27 1 604,00

5192 Poskytnuté náhrady 31 500,00 0,00 31 500,000,00 100,00 0,00

5194 Věcné dary 18 165,00 30 000,00 30 000,0060,55 60,55 11 835,00

5222 Neinvestiční transfery spolkům 30 000,00 0,00 30 000,000,00 100,00 0,00

5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 623,00 21 000,00 12 000,002,97 5,19 11 377,00

5321 Neinvestiční transfery obcím 51 300,00 0,00 51 300,000,00 100,00 0,00

5323 Neinvestiční transfery krajům 62 800,00 62 800,00 62 800,00100,00 100,00 0,00

5329 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 1 094 023,50 0,00 1 246 600,000,00 87,76 152 576,50

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 649 060,99 500 000,00 649 100,00129,81 99,99 39,01

5336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 837 000,00 0,00 837 000,000,00 100,00 0,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 735 000,00 0,00 735 000,000,00 100,00 0,00

5348 Převody do vlastní pokladny 90 000,00 300 000,00 90 000,0030,00 100,00 0,00

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 78 768,00 140 000,00 140 100,0056,26 56,22 61 332,00

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 2 000,00 0,00 2 000,000,00 100,00 0,00

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 21 862,91 21 900,00 21 900,0099,83 99,83 37,09

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 497 990,00 350 000,00 498 000,00142,28 100,00 10,00

5424 Náhrady mezd v době nemoci 7 421,00 25 000,00 20 000,0029,68 37,11 12 579,00

5492 Dary obyvatelstvu 26 660,00 55 000,00 33 700,0048,47 79,11 7 040,00

5903 Rezerva na krizová opatření 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 77,26 1 285 598,6789,3210 749 501,33 12 035 100,0013 912 800,00

strana 2Závěrečný účet za rok 2023



Obec Horní Dunajovice, IČO 00292818 KEO4 1.12.13 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený6Třída %KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 134 000,00 0,00 134 000,000,00 100,00 0,00

6121 Stavby 3 603 640,05 360 000,00 4 481 100,001 001,0 80,42 877 459,95

6130 Pozemky 98 877,00 0,00 145 000,000,00 68,19 46 123,00

6349 Ostatní investiční transfery rozpočtům územní úrovně 4 879 184,42 0,00 4 962 300,000,00 98,33 83 115,58

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 2 421,0 1 006 698,5389,658 715 701,47 9 722 400,00360 000,00

Výdaje celkem: 136,38 2 292 297,2089,4619 465 202,80 21 757 500,0014 272 800,00

strana 3Závěrečný účet za rok 2023



Obec Horní Dunajovice, IČO 00292818 KEO4 1.12.13 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

Financování

Skutečnost
Rozpočet

schválený8Třída %FINANCOVÁNÍ
Rozpočet
upravený % Rozdíl

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě 325 586,68 0,00 2 076 500,000,00 15,68 1 750 913,32

8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjč.prostředků -1 833 276,00 -1 833 600,00 -1 833 600,0099,98 99,98 -324,00

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: 82,23 1 750 589,32-620,70-1 507 689,32 242 900,00-1 833 600,00

Financování celkem: 82,23 1 750 589,32-620,70-1 507 689,32 242 900,00-1 833 600,00

strana 4Závěrečný účet za rok 2023



Obec Horní Dunajovice, IČO 00292818 KEO4 1.12.13 UR050

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd

Třída 2021 2022 2023

Příjmy
1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 11 525 823,87 13 475 933,77 14 219 432,99
2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 2 371 488,79 1 443 826,28 2 116 085,13
3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 330 965,00 1 358 564,00 968,00
4 PŘIJATÉ TRANSFERY 3 279 738,94 3 071 287,50 4 636 406,00

20 972 892,12Příjmy celkem 17 508 016,60 19 349 611,55

Výdaje
5 BĚŽNÉ VÝDAJE 9 297 310,82 9 609 718,27 10 749 501,33
6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 12 313 630,62 8 588 136,56 8 715 701,47

19 465 202,80Výdaje celkem 21 610 941,44 18 197 854,83

strana 5Závěrečný účet za rok 2023



Obec Horní Dunajovice, IČO 00292818 KEO4 1.12.13 UR053

Porovnání příjmů a výdajů

Období: 12/2023

Měsíc Příjmy Výdaje

Leden 1 425 588,64 1 695 908,46

Únor 1 229 891,66 757 078,78

Březen 1 772 674,09 1 296 205,45

Duben 1 971 760,47 922 271,63

Květen 1 226 965,23 1 688 044,27

Červen 1 857 589,87 844 109,40

Červenec 3 006 336,34 3 989 167,32

Srpen 1 570 560,79 2 661 175,72

Září 1 402 295,72 818 885,13

Říjen 1 213 140,35 1 761 643,41

Listopad 2 259 821,14 1 083 266,33

Prosinec 2 036 267,82 1 947 446,90

20 972 892,12 19 465 202,80CELKEM

strana 6Závěrečný účet za rok 2023



Obec Horní Dunajovice, IČO 00292818 KEO4 1.12.13 UR051

Porovnání plnění sdílených daní

Měsíc 2021 2022 2023

Leden 728 748,02 717 732,40 846 198,18

Únor 677 911,73 746 359,59 853 587,28

Březen 1 258 358,85 1 244 551,01 1 522 844,50

Duben 438 774,20 625 609,14 664 940,11

Květen 592 776,27 814 942,08 913 792,14

Červen 906 486,27 1 490 754,12 1 146 390,57

Červenec 1 070 579,51 1 416 582,25 1 872 807,46

Srpen 688 774,77 781 610,99 865 255,90

Září 969 037,77 1 104 820,21 872 425,05

Říjen 663 766,67 753 770,52 628 877,64

Listopad 753 940,40 916 608,32 931 002,72

Prosinec 1 132 725,96 1 213 249,61 1 424 586,93

9 881 880,42 11 826 590,24CELKEM 12 542 708,48

strana 7Závěrečný účet za rok 2023



Obec Horní Dunajovice, IČO 00292818 KEO4 1.12.13 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2023

Investiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
17508 MMR 11782 Podpora rozvoje regionů 2019+ - 1 051 649,00 1 051 649,00 0,00 0,00

22504 MPO ČR Národní plán obnovy – investice 1 168 499,00 1 168 499,00 0,00 0,00

89517 SZIF Realizace místní rozvojové strategie - IV - SR 115 185,00 115 185,00 0,00 0,00

89518 SZIF Realizace místní rozvojové strategie - IV - EU 204 773,00 204 773,00 0,00 0,00

Celkem 2 540 106,00 2 540 106,00 0,00 0,00

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
13101 MPSV ČR Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady 128 000,00 128 000,00 0,00 0,00

33092 MŠMT ČR OP JAK – P2 neinvestice 837 000,00 837 000,00 0,00 0,00

98008 VPS Účelové dotace na výdaje spojené s volbou 38 600,00 27 240,78 0,00 11 359,22

Celkem 1 003 600,00 992 240,78 0,00 11 359,22

11 359,22Transfery celkem 3 543 706,00 0,003 532 346,78

strana 8Závěrečný účet za rok 2023



Obec Horní Dunajovice, IČO 00292818 KEO4 1.12.13 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2023

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 155 300,00 0,00 0,00 0,004112

Neinvestiční přijaté transfery od krajů 112 400,00 0,00 0,00 0,004122

Celkem 267 700,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,000,00267 700,00

strana 9Závěrečný účet za rok 2023



Obec Horní Dunajovice, IČO 00292818 KEO4 1.12.13 UC503

Majetek

Období: 12/2023

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 151 907,80 0,00 151 907,80
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 867 097,50 41 862,50 908 960,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 86 885 313,15 2 245 318,78 89 130 631,93
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 2 127 863,50 0,00 2 127 863,50
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 115 463,53 34 482,41 2 149 945,94

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 15 362 728,52 138 443,49 15 501 172,01

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 374 158,43 2 655 639,27 4 029 797,70

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 40 040,00 -40 040,00 0,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -151 907,80 0,00 -151 907,80
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -607 548,50 35 365,50 -572 183,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -16 292 661,09 -1 474 439,00 -17 767 100,09
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -1 429 256,00 -107 759,00 -1 537 015,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -2 115 463,53 -34 482,41 -2 149 945,94

Zboží a ostatní zásoby
Zboží na skladě 20 375,72 -1 968,62 18 407,10
Ostatní zásoby 41 797,03 -206,47 41 590,56

strana 10Závěrečný účet za rok 2023



     Rozpočtové hospodaření 

Finanční hospodaření obce Horní Dunajovice se řídilo rozpočtem a střednědobým výhledem.  

Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2023 – 2026 byl schválen zastupitelstvem obce dne 
27.04.2022 usnesením číslo 10. 
 
Rozpočet obce Horní Dunajovice pro rok 2023 byl projednán a schválen zastupitelstvem obce 
dne 29.11.2022 usnesením číslo 6. Jako závazný ukazatel pro čerpání rozpočtu stanovilo 
zastupitelstvo obce u výdajů paragraf. U příjmů ukazatel nestanovilo. Výše rozpočtu byla 
v průběhu roku měněna rozpočtovými opatřeními. 
 
Rozpočet byl schválen ve výši: 
 
- příjmy ……………………………………… 16.106.400,00 Kč 
- výdaje ……………………………………… 14.272.800,00 Kč 
- financování ………………………………   1.833.600,00 Kč 
 
       Finanční prostředky 
 
Pokladna (Hlavní činnost) .………….          3.507,00 Kč 
Čs.spořitelna a.s. (ZB) ………………..   2.364.917,31 Kč 
ČNB (ZB) ……………………………………    1.573.797,99 Kč 
Pokladna (Hospodářská činnost)..                   0,00 Kč 
Čs. spořitelna a.s. (HČ) ………………       343.074,68 Kč 
 
       Přijaté transfery 
 
Na výkon přenesené působnosti dostávala obec měsíčně příspěvek ze státního rozpočtu 
v rámci souhrnného dotačního vztahu v celkové výši 155.300,00 Kč. 
 
Dále obec obdržela tyto transfery:  
 

 Neinvestiční transfery od krajů v celkové výši 112.400,- Kč. Z toho 
- 50.000,00 Kč na realizaci projektu Ošetření stromů - 2023 
- 48.000,00 Kč na akci Otevřené sklepy Horní Dunajovice 
- 14.400,00 Kč na péči o zvláště chráněná území  

 Neinvestiční transfer z MPSV ČR – Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a 
obce v celkové výši 128.000,00 Kč 

 Neinvestiční transfer z MŠMT ČR – OP JAK – P2 neinvestice určenou pro 
příspěvkovou organizaci v celkové výši 837.000,00 Kč 

 Neinvestiční dotaci z VPS – Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ve 
výši 38.600,00 Kč 

 Investiční transfer z MMR – 11782 Podpora rozvoje regionů 2019+ - v celkové výši 
1.051.649,00 Kč (dětské hřiště) 

 Investiční transfer z MPO ČR – Národní plán obnovy – investice – v celkové výši 
1.168.499,00 Kč (modernizace veřejného osvětlení) 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 11



 investiční transfer z SZIF – Realizace místní rozvojové strategie – v celkové výši 
319.958,00 Kč (Fit park) 

 
       Inventarizace majetku 
 
Inventarizace majetku a závazků byla provedena k 31.12.2023. Na základě provedených 
inventur nebyly zjištěny inventarizační rozdíly.  
 
       Hospodářská činnost 
 
Obec Horní Dunajovice má zřízenu hospodářskou činnost na provozování hostinské činnosti. 
Hospodu provozuje v kulturním domě. Na tuto činnost jí byl vydán Městským úřadem 
Znojmo – obecním živnostenským úřadem, živnostenský list na dobu neurčitou s datem 
vzniku živnostenského oprávnění od 01.04.2004. 
 
       Příspěvková organizace 
 
Obec Horní Dunajovice je zřizovatelem pouze jedné příspěvkové organizace a to v oblasti 
školství. Základem financování základní školy v Horních Dunajovicích byla dotace ze státního 
rozpočtu, kde přímé náklady na vzdělání činily částku 6.416.130,00 Kč.  
 
Dále příspěvková organizace obdržela: 

 neinvestiční transfer z MŠMT ČR – Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání – 
ve výši 486.964,00 Kč  

 neinvestiční transfer z MŠMT ČR – Národní plán podpory – doučování – ve výši 
9.600,00 Kč 

 neinvestiční dotace z MŠMT ČR – Vzdělávání, Operační program Jan Amos 
Komenský (OP JAK) - ve výši 837.000,00 Kč 

 
Obec poskytla příspěvkové organizaci neinvestiční transfer na provoz ve výši 649.060.,99 Kč. 
 
Celkové náklady PO z hlavní činnosti činily v roce 2023 částku ………7.438.955,18 Kč 
Celkové výnosy PO z hlavní činnosti činily v roce 2023 částku ……….7.524.526,75 Kč. 
 
       Vedení účetnictví 
 
Obec Horní Dunajovice účtovala v plném rozsahu účetnictví dle zákona číslo 563/1991 Sb., ve 
znění pozdějších změn a doplňků. Účetnictví je zpracováno programem KEO4 firmy Alis, s.r.o. 
Česká Lípa. 
Obec Horní Dunajovice je plátcem DPH. 
 
       Přezkoumání hospodaření 
 
Přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 provedli pracovníci odboru kontroly Krajského 
úřadu Jihomoravského kraje na základě žádosti v souladu se zákonem č. 420/2007 Sb., o 
přezkoumání hospodaření samosprávných celků. Dílčí přezkoumání hospodaření proběhlo ve 
dnech od 23. října 2023 do 24. října 2023, konečné od 26. února 2024 do 27. února 2024. 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 12



A.   Popis zjištěných chyb a nedostatků 
 
Při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 
odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření. 
 
Přehled zjištěných chyb a nedostatků v členění dle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 zákona o 
přezkoumávání hospodaření: 
 
§ 2odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se 
rozpočtových prostředků 

 Na základě darovací smlouvy uzavřené dne 24.7.2023 mezi obcí jako dárcem a TJ 
Sokol Horní Dunajovice jako obdarovaným  byl dne 18.8.2023 poskytnut finanční dar 
ve výši 30.000 Kč. Dle předložených zápisů ze zastupitelstva obce k datu dílčího 
přezkoumání hospodaření roku 2023 bylo zjištěno, že poskytnutí finančního daru 
neschválilo zastupitelstvo obce. Došlo k porušení § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, dle kterého je zastupitelstvu obce vyhrazeno rozhodovat o 
poskytování peněžních darů ve výši nad 20.000 Kč fyzické nebo právnické osobě v 
jednom kalendářním roce. 

 
§ 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů 
přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu 
 

 Dne 19.5.2023 uzavřela obec smlouvu o dílo na realizaci zakázky „Vybudování 
dětského hřiště s dopadovou plochou_Horní Dunajovice“ za cenu 1.197.755,45 bez 
DPH. Stejného dne byl uzavřen i dodatek č. 1 k uvedené smlouvě o dílo. Smlouva o 
dílo i dodatek č. 1 byly zveřejněny na profilu zadavatele až dne 14.6.2023. Obec 
nepostupovala v souladu s § 219 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, dle kterého veřejný zadavatel uveřejní na profilu zadavatele 
smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech jejich změn a dodatků, jejíž 
cena přesáhne 500.000,00 Kč bez DPH, a to do 15 dnů od jejich uzavření. 

 
B.   Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 

 
I. při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející roky  

Při přezkoumání hospodaření za předcházející roky byly zjištěny následující chyby a 

nedostatky:  

 Na základě Kupní smlouvy ze dne 22.7.2022 obec Horní Dunajovice nakoupila do 
svého majetku pozemky p.č. 727/2 a p.č. 728/2 zapsané v k.ú. Domčice v celkové 
hodnotě 50.000,- Kč. Dle článku IX. uvedené smlouvy byla kupní smlouva projednána 
a schválena zastupitelstvem obce Horní Dunajovice dne 16.3.2022 usnesením č. 5. 
Ověřením této skutečnosti v Zápise z řádného zasedání zastupitelstva obce Horní 
Dunajovice konaného dne 16.3.2022 bylo zjištěno, že projednání a schválení nabytí 
výše uvedených nemovitostí v zastupitelstvu obce se v tento den neuskutečnilo, a to 
ani na jiných veřejných zasedáních zastupitelstva obce konaných v období 01/2022 až 
09/2022. Nebylo postupováno v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, podle kterého je zastupitelstvu obce vyhrazeno rozhodování 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 13



o právních jednáních, a to nabytí a převod hmotných nemovitých věcí včetně vydání 
nemovitostí podle zvláštních zákonů, s výjimkou inženýrských sítí a pozemních 

komunikací, převod bytů a nebytových prostorů z majetku obce. K tomuto nedostatku 
obec přijala nápravné opatření v následujícím znění: „Tento nedostatek byl 
napraven na zasedání zastupitelstva obce dne 30.1.2023, kdy zastupitelé obce 
schválili usnesením číslo 8 nákup pozemků na základě kupní smlouvy ze dne 
14.02.2023 s právními účinky k 16.02.2023, řízení bylo vedeno pod sp.zn V-
1295/2023-713.“ Plnění nápravného opatření bylo ověřena na kupní smlouvě ze 
dne 14.02.2023, kdy obec (jako kupující) nakoupila do svého majetku pozemky p.č. 
752 a p.č. 753 v k.ú. Horní Dunajovice. Nabytí výše uvedených pozemků bylo 
zastupitelstvem obce schváleno dne 30.01.2023, a to v souladu s ustanovením § 85 
písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. Napraveno. 

              

II. Při předcházejícím dílčím přezkoumání 

Při předcházejícím dílčím přezkoumání hospodaření byly zjištěny následující chyby a 

nedostatky: 

 Na základě darovací smlouvy uzavřené dne 24.7.2023 mezi obcí jako dárcem a TJ 

Sokol Horní Dunajovice jako obdarovaným  byl dne 18.8.2023 poskytnut finanční dar 

ve výši 30.000 Kč. Dle předložených zápisů ze zastupitelstva obce k datu dílčího 

přezkoumání hospodaření roku 2023 bylo zjištěno, že poskytnutí finančního daru 

neschválilo zastupitelstvo obce. Došlo k porušení § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, dle kterého je zastupitelstvu obce vyhrazeno rozhodovat o poskytování 

peněžních darů ve výši nad 20.000 Kč fyzické nebo právnické osobě v jednom 

kalendářním roce. K popsanému nedostatku obec přijala systémové nápravné 

opatření spočívající v tom, že bude v budoucnu dodržovat ustanovení § 85 písm. b) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 

 Dne 19.5.2023 uzavřela obec smlouvu o dílo na realizaci zakázky „Vybudování 

dětského hřiště s dopadovou plochou_Horní Dunajovice“ za cenu 1.197.755,45 bez 

DPH. Stejného dne byl uzavřen i dodatek č. 1 k uvedené smlouvě o dílo. Smlouva o 

dílo i dodatek č. 1 byly zveřejněny na profilu zadavatele až dne 14.6.2023. Obec 

nepostupovala v souladu s § 219 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, dle kterého veřejný zadavatel uveřejní na profilu zadavatele 

smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech jejich změn a dodatků, jejíž 

cena přesáhne 500.000,00 Kč bez DPH, a to do 15 dnů od jejich uzavření. 

K popsanému nedostatku obec přijala systémové nápravné opatření spočívající v 

tom, že bude v budoucnu dodržovat ustanovení § 219 odst. 1 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 

C.   Závěr 

I. Při přezkoumání hospodaření obce Horní Dunajovice za rok 2023 

b y l y   z j i š t ě n y   c h y b y   a    n e d o s t a t k y 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 14



uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření a to 
 

Nedostatky, spočívající v porušení povinností územního celku stanovených zvláštními 
právními předpisy 

 Zastupitelstvo obce nerozhodlo o poskytování peněžitých darů nad 20.000,- Kč fyzické 
nebo právnické osobě v jednom kalendářním roce. 

 Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku 
včetně všech jejich změn a dodatků v souladu se zákonem. 

 
II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která      
     mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
 

 Veřejný zadavatel se dopustí přestupku při uveřejňování podle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů tím, že neuveřejní 
smlouvu na veřejnou zakázku podle § 219 odst. 1 tohoto zákona. Za takový přestupek 
se uloží pokuta do 1.000.000,- Kč. Tyto přestupky projednává Úřad pro ochranu 
hospodářské soutěže. V souladu s § 25 odst. 4 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů bude zjištěný nedostatek předán tomuto 
úřadu k dalším úkonům. 

 
III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
     a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku ……………………………… 0,31 % 
     b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ……………………………………13,27 % 
     c) podíl zastavěného majetku na celkovém majetku územního celku…  0,00 % 
 
IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové   
      roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost: 
 
     Dluh obce Horní Dunajovice k 31.12.2023 nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední 4 
rozpočtové roky.  
 
V. Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek 
 

 Na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace identifikační č. 117D8210H9370 ze dne 
11.6.2023 na akci „Vybudování dětského hřiště s dopadovou plochou v obci Horní 
Dunajovice“ obdržela obec investiční dotaci ve výši 1.051.649,- Kč. Vlastní zdroje měly 
činit 397.635,09 Kč, celkové výdaje 1.449.284,09 Kč. Jako jedním z termínů akce bylo 
uvedeno v případě Financování akce Ukončení den 31.12.2023 se závazností max. 
V rámci uvedeného rozhodnutí byly dále uvedeny pokyny správce v případě dalšího 
postupu administrace akce, které mimo jiné stanovovaly, že financování akce musí být 
ukončeno nejpozději do termínu stanoveného v rozhodnutí. V případě pojmu Ukončení 
financování akce bylo dále vysvětleno, že ukončení financování akce se rozumí den, do 
kterého musí být dokončeny všechny platby – úhrady spojené s realizací akce (z 
dotačních i „vlastních“ zdrojů), prostředky jsou převedeny na účet dodavatele. Smluvně 
zajištěný zhotovitel akce vystavil v průběhu roku dvě faktury, a to s datem vystavení 
3.10.2023. Faktura č. 2023255 na částku 1.051.649,- Kč byla uhrazena obcí ve splatnosti, 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 15



a to částečně dne 12.10.2023 a zbylá část dne 13.10.2023. Vyfakturovaná částka 
odpovídala výši přidělené investiční dotace. Faktura č. 2023256 na zbývající část akce 
(odpovídající dle rozhodnutí o poskytnutí dotace vlastním zdrojům) ve výši 397.635,09 Kč 
s prodlouženou splatností do 31.1.2024 nebyla do konce roku 2023 uhrazena. Kontrolní 
skupina upozorňuje na skutečnost, že dle výše uvedených podmínek rozhodnutí o 
poskytnutí dotace na akci byl termín Ukončení financování akce stanoven max na 
31.12.2023, a to jak pro platby z dotačních zdrojů, tak i pro platby z vlastních zdrojů.   

 
 
 

Přílohy 

 Výkaz FIN 2 – 12 M – výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 
 
 
 
       Doplňující informace 
Závěrečný účet a jeho přílohy v nezkrácené podobě (výkaz FIN 2 – 12 M a zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce za rok 2023) jsou zveřejněny na internetových stránkách obce 
www.hornidunajovice.cz 
Nahlédnout do jejich listinných podob je možné v úředních hodinách na obecním úřadě.  
 
 
 
 
Statutární zástupce: Miloslav Reiter 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na elektronické úřední desce dne: 23.04.2024                   Sňato z elektronické úřední desky dne:  
Vyvěšeno na úřední desce dne: 23.04.2024                                           Sňato z úřední desky dne: 
 

 

 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 16

http://www.hornidunajovice.cz/


Obec Horní Dunajovice, IČO 00292818 KEO4 1.12.13 UC112Paticka

strana 17Závěrečný účet za rok 2023 strana 17 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


